
 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Segunda-feira, 29 de Março de 2021 – Ano V – Edição 432 

PORTARIA 

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 029 DE 26 DE MARÇO DE 202  

DISPÕE SOBRE O AFASTAMENTO, A PEDIDO, DE 

SERVIDOR PUBLICO, PELO PRAZO DE 02 ANOS 

SEM REMUNERAÇÃO 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, 

Prefeita do Município de Estiva Gerbi, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, 

CONSIDERANDO o constante no processo administrativo 

nº 00421/2021.  

 RESOLVE: 

Artigo 1º Fica afastada, a pedido, a servidora MARIA 

JOSÉ ALEGRE DE SOUZA, de suas funções junto ao 

Município de Estiva Gerbi, sem qualquer remuneração, com 

base no Artigo 1º da Lei Complementar nº 399/2019, pelo 

prazo de 02 anos a contar de 26 de Março de 2021. 

Artigo 2º - Essa portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeito a partir de 26 de março de 2021. 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Prefeitura de Estiva Gerbi/SP, 26 de Março de 2021. 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

Prefeita Municipal 

 

Certifico e dou fé que essa portaria foi publicada no 

local de costume. 

 

                             ROGÉRIO BASSANI 

               Secretário de Chefia De Gabinete 

____________________________________________ 

DECRETO 

GABINETE DA PREFEITA  

DECRETO MUNICIPAL Nº 638 DE 24 DE MARÇO 

DE 2021. 

DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E 

CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – CONSELHO DO 

FUNDEB DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI; E, 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA 

DIÉGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de 

São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

lei;  

DECRETA 

Artigo 1° - Ficam nomeados para a composição do 

Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social 

do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 

Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – 

Conselho do FUNDEB do Município de Estiva Gerbi, os 

seguintes membros: 

Representante do Poder Executivo Municipal – Secretaria 

de Educação 

Titular: Rejane Correa de Castilho Rodrigues   

RG: 28.938.698-6 

Suplente: Dayne Messa Del Ferreira de Souza                  

  RG: 40.674.754-4 

Representante do Poder Executivo Municipal 

Titular: Roberta Aparecida Macedo                    

RG: 35.160.675-0 

Suplente: Giovanna Dias  de Freitas   

RG: 56.488.679-8 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Segunda-feira, 29 de Março de 2021 – Ano V – Edição 432 

Representante do Conselho Tutelar 

Titular: Josiane de Paula Machado    

RG: 33.966.485-X 

Suplente: Rosangela Gallis Fanton    

RG: 26.110.176-6 

Representante do Conselho Municipal de Educação 

Titular: Claudia Neves Rocha     

RG: 20.120.932 

Suplente: Andreia Nascimento                

RG: 26.674.906-6 

Representante dos Diretores da Rede Municipal de Ensino 

Titular: Samara Gabriela Leal Franca    

RG: 46.352.906-6 

Suplente: Regina Celia de Moura Bueno  

  

RG: 37.825.766-3 

Representante dos Professores da Educação Básica Pública 

Titular: Cintia da Costa Fontes Jordão    

RG: 43.022.476-X 

Suplente: Diego Bassi Pina     

RG: 44.555.501-4 

Representantes de Pais de Alunos da Educação Básica 

Pública 

Titular: Viviane Gonçalves Sevarolli    

RG: 30.380.281 

Suplente: Fernanda Silvério Lacerda Del Guidice 

  

RG: 45.442.702-5 

Titular: Karina Antunha Maria                 

RG: 22.917.638-0 

Suplente: André Luis Moreira      

RG: 32.865.759-1 

Representantes dos Servidores Técnicos Administrativo da 

Rede Municipal de Ensino 

Titular: Francielle Dias de Lima Maineti  

  

RG: 55.016.881-3 

Suplente: Daiane Cristina Batista Pelegrini   

RG: 43.022.433-3 

Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública 

Titular: Silvana da Silva Zanco     

RG: 35.778.366-9 

Suplente: Claudia Emília Zanco             

RG: 18.565.421-6 

Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública 

– Secundarista 

Titular: Alyson Batista Souza               

   RG: 58.336.443-3 

Suplente: Vinícius Satin Diegues               

  

RG: 60.989.471-7 

Artigo 2º - Esse Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, 

em especial, os Decretos nºs 204/2018, 509/2020, 515 / 

2020 e 520/2020. 

 

Prefeitura de Estiva Gerbi/SP, 24 de março de 2021. 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Segunda-feira, 29 de Março de 2021 – Ano V – Edição 432 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

Prefeita Municipal 

 

Certifico que o presente foi encaminhado para 

publicação, registrado e afixado em local próprio do Paço 

Municipal. 

 

ROGÉRIO BASSANI 

Secretário De Chefia De Gabinete 

________________________________________________ 

                         ERRATA 

 ERRATA 

      Na publicação do Semanário Oficial – Ano V – 

Edição 431 – 19 de Março de 2021. 

Referente Decreto Municipal n° 637/2021  

DEMISSÃO A PEDIDO 

ONDE SE LÊ: 

Art. 1º Fica DEMITIDA, a pedido, a senhora 

MARIA REGINA MANTOVANI DE OLIVEIRA, 

portadora do RG 20.120.906-8, nos termos da CLT, a 

contar de 17 de março de 2021 conforme processo 

administrativo n° 000388/2021, do cargo público de 

AGENTE ADMINISTRATIVO. 

 LEIA – SE: 

Art. 1º Fica DEMITIDA, a pedido, a senhora 

REGINA CÉLIA MANTOVANI DE OLIVEIRA, 

portadora do RG 20.120.906-8, nos termos da CLT, a 

contar de 17 de março de 2021 conforme processo 

administrativo n° 000388/2021, do cargo público de 

AGENTE ADMINISTRATIVO. 

________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2021 

PROCESSO N° 035/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI 

ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, 

USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO 

CONFERIDAS POR LEI, TORNA PUBLICO QUE SE 

ENCONTRA REABERTO NESTA PREFEITURA 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE 

PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2021. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO 

AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE 

MEDICAMENTOS DE AÇÃO JUDICIAL DURANTE O 

PERIODO DE 12 MESES. 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ 

DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO 

A CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO 

ENDEREÇO: 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA 

- ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 

38680-1131 A PARTIR DO DIA 30/03/2021 DAS 08:00 AS 

11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS 

MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA 

TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-

MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com) 

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES 

(PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 09:00H 

DO DIA 13 DE ABRIL DE 2021, NO PAÇO MUNICIPAL 

NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. 

 

ESTIVA GERBI, 29 DE MARÇO DE 2021 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

Prefeita Municipal 

__________________________________________ 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Segunda-feira, 29 de Março de 2021 – Ano V – Edição 432 

LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2021 

PROCESSO N° 056/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI 

ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, 

USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO 

CONFERIDAS POR LEI, TORNA PUBLICO QUE SE 

ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE 

PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2021. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO 

AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE 

MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES PARA 

A SECRETARIA DE SAÚDE, DURANTE O PERÍODO 

DE 12 MESES. 

O EDITAL RETIFICADO COMPLETO DESTA 

LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA 

E AQUISIÇÃO JUNTO A CML NA SEDE DESTA 

PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA 

- ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 

38680-1131 A PARTIR DO DIA 29 DE MARÇO DE 2021 

DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS 

UTEIS MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 

NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA 

E-MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com) 

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES 

(PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 14:00H 

DO DIA 13 DE ABRIL DE 2021, NO PAÇO MUNICIPAL 

NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. 

ESTIVA GERBI, 29 DE MARÇO DE 2021 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

Prefeita Municipal 

________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2021 

PROCESSO N° 0265/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI 

ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, 

USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO 

CONFERIDAS POR LEI, TORNA PUBLICO QUE SE 

ENCONTRA REABERTO NESTA PREFEITURA 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE 

PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2021. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO 

AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE 

MOBILIÁRIOS QUE IRÃO SUPRIR AS 

NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS 

DURANTE O PERIODO DE 12 MESES. 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ 

DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO 

A CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO 

ENDEREÇO: 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA 

- ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 

38680-1131 A PARTIR DO DIA 30 DE MARÇO DE 2021 

DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS 

UTEIS MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 

NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA 

E-MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com) 

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES 

(PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 14:00H 

DO DIA 12 DE ABRIL DE 2021, NO PAÇO MUNICIPAL 

NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. 

ESTIVA GERBI, 29 DE MARÇO DE 2021 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

Prefeita Municipal 

_______________________________________________ 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Segunda-feira, 29 de Março de 2021 – Ano V – Edição 432 

LICITAÇÃO 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2021 

PROCESSO N° 0266/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI 

ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, 

USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO 

CONFERIDAS POR LEI, TORNA PUBLICO QUE SE 

ENCONTRA REABERTO NESTA PREFEITURA 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE 

PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2021. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO 

AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS 

ELÉTRICOS PARA TODAS AS SECRETARIAS DESTE 

MUNICIPIO DURANTE O PERIODO DE 12 MESES. 

O EDITAL RETIFICADO COMPLETO DESTA 

LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA 

E AQUISIÇÃO JUNTO A CML NA SEDE DESTA 

PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA 

- ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 

38680-1131 A PARTIR DO DIA 30/03/2021 DAS 08:00 AS 

11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS 

MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA 

TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-

MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com) 

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES 

(PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 09:00H 

DO DIA 12 DE ABRIL DE 2021, NO PAÇO MUNICIPAL 

NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. 

 

ESTIVA GERBI, 29 DE MARÇO DE 2021 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

Prefeita Municipal 

_______________________________________________ 

EXPEDIENTE 

 

A publicação do Semanário Oficial do Município de 

Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de 

2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. 

 

Este Semanário veicula atos oficiais do município, e 

outros atos de interesse do Executivo e da Câmara 

Municipal. 

 

Sua produção está sob a responsabilidade da Assessoria 

de Imprensa. (Versão Digital) 

____________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


